sententia solempniter firmaton11n, deiF1de haereditai-io iure Conthoralem nostram 
dilectissimam immecliate concernente, postremo etiam rite et legitime iustaque 

Regn,i orclinationes et Statuta facta publica Electi.one et Coronatione, quorn1n 
tamen onrnium non habito respectu pro sah1te et quiete amicti iilius Regn i , 
proque totins Reipublicae Christianae commodo cum Rege loanne pacis, et 
concorcliae tractatus infre non sine: gravi iurium ll!0stronim praeiudicio ct de­
trirmento sustim1imus , sicque potiorem apuci nos communis bani rationern, quam 

privatae 11tilitatis ducendam putavti1rns. At vero cum in istiusmodi paci,s tra­

ctatibus inter alria diserte puris verbi5, express11m et sancitum sit i ut nos et 

baeredes nostr.i statim mortuo tpso Ioa11ne Rege sine omni controversia in 
1.111iversrnn istius Regnum succcdere deberemus, 11011 obstante quod fi tiui-11 post 
se relinqueret, cui iuxta eosdem pacis tradatus ex patrimonio Genitmis sui 
providere temere mur . Cumque iam idem Rex loannes e vita decesserit, sane 
statu.turn a pud nos finniter habemus, llt ad tarn multiplicia nostra· iura tucnda 

et conservanda, adque capessendum Regni imperium nos propius conferamus. 

Quia autem fidedigno exploratornm relatu accepimus, Turca rum magnas copias 

·În confiniîs adesse, eosque assidt1is. accessionibus augeri, veUeque onrnino aut 
Buclam Regni Metropolim , aut aliquo<l aliud insigne eius prnpugnaculrnn vio­

lenter in potestatem suam redigere, non tam opportunum hoc temporc, quam 
pernecessarium visum nobis fuit , 110s q,10que ad arma accingere, et contractis 
nostris Regnorumque et prov,inciarum nostrarum viribus Turcarum crudelitati 

et tyra11nidi obsistere. Hoc vero, quo minus sttfficienter, et sicuti volunrns et 

res ipsa postt1lat, absque adminiculis et subsidiis pracstari a nobis ciueat, satis 
constat .id impeclimento nobis esse, quod superioribus co11tim1is ternporiln,s, 

atque nune etiam in vari os "ecessarios usus, ct maxime aJ reprimcndos Tur­
carum insukus plurimos maximosque sumptus fecerimus. Et c1uoniam Sanctitas 

Vestra et novit et prudentcr perpendit, quam perniciosurn foret, si Regnnm 

l lungarie tanquam pomeria quaedam nnmitiss~ma, ac yeluti murus totius Chri­
stianitatis sub Turcaru~n ditionem et iugum veniat, et quam parnm spci Jcince.ps 
reliqmtm futurum sit, illud mrsus e manibus morum extorquendi el. lîecupe­

randi, praesertim ubi iam patefacta foerit 1am1a Turcis, ut in omnes Christianas 

regiones pro libidirte sua grassentur. Et praeterca pro certo den11nciatum nobis 
sit, non minus funesto quam pernicioso consil ia fratris Georgii sociurumquc 

suorum solemnes Oratores, nernpe \Verbecium et loannem Ezcky Quinqueec­

clesiensem, crni1 munerihus ad Turcam abivisse, rn hoc nt tributi nomine a 

Turca obtineant I quo relictum fii imn Regis Ioannis in gratiam et defensionem 

suam susei piat, iHumque in eo statu, cfuo pater itlius a pud se foît, permanere 
sinat, creato interim Gubernatore Regni. Facere plane non potuinms, qu in 

ad Sanctitatem Vestram tantam perici1li magnitudinern literis nostris primo 
quoque tempore perferri curare mus, rogantes et obsecrantes eam maiori et 

ardentiore, quo possumus, animi studio, ut tum rerum omnium pondus, quae 
in hoc negocio Hrlunlur, tum n-axin:e periculorum rnagnitudinem multitudi-
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rtemque, quae ex Regoi divîsione mutuaque eius populosissimae Gentis .&,­
cord ia expectanda sunt, etiam a·tque etiam attente consyderet, neque nos in 
hac tam urgenti necessitate, et vicissim tuend,i Regni et publicae tranquillitatis 
constituendae hac o biata occasione deserat aut <lestiluat, sed potius pro pa­
terna sua in Rempublicam Christianam nosque pietate et affectione iustas sup­
petias ferat, et Centum Millia Ducatorum contribuat, quo id quod ad Christi 
nomen et gloriam tuendam atque propugnandam, et onmium Christianorum 
res stabiliendas pertinet, magno cum fructu promovere possi111us : quantum 
enim ad nas attinet, om nes opes nostras nostrorumque omnium I qui ditio11is 
nostrae sunt, effunclere parati sunrns, ut Regnum hac, cum cuius conserva­
tione universae etiam rei Christianae salus incolumitasque coniuncta est,. in 
interi turn ne ruat, neve Turcarum immanitatr obtemperet. Praeterea petimus 
a Sanctitate Vestra ma,iorem in modum, ut simul in nostrum favorem Brevia 
ad ornnes Praelatos in ditione quondam Regis Ioannis existentes expediri iu­
beat, ·additis etiam minis, nisi obtemperetur, ut nos, quemadmodum ex aequo 
debent et tenentur, ac virtute tractatuum pacis praedictae obstricti sunt, pro 
eorum tegitimo et naturali Rege recognoscant, no bis obedientes et audientes 
sint, et debitum fidelitatis iuramentum sine mora praestent, eosque, qui re­
belles et inobedientes fuerint, in iuribus suîs Ecclesias,tids nequaquam confir­
met, quin potius eosclem ele authoritate et plenitudine potestatis apostolicae 
dignitatibus suis privet. Denique mandet etiam Nuncio suo a pud nos agenti, 
quo dictornm Praelat:orum nulii sine scitu nostro, et nisi prius fidem et obe­
dientiam profiteant,ur, et propter Annatas Sanctitati Vestrae dandas nobiscum 
concordaveriot, Confirmationem Sanctitat:is Vestrae tradat aut consignet, sed 
tantisper eam consignationern confirmationum, donec praemissa exequuti fuerint, 
suspendat et extrahat, et quod Sanctitas Ves,tra illic etiam nullam eiusmodi 
inobedientibus confirmationem concedat : eo enim pacto fiet ,. ut quos ratio 
imis nostri non moveret, hii authoritate e,t aequitate Sanctitat:is Vestrae con­
herceantur, et ad officium pertrudantur. 1n quo Sanctitas Vestra rem Dea 
apprime gratam faciet , et nas id una cum Caesarea et Catholica Maiestate 
Fratre et Domino nostro Charissimo ita filialiter e•t obsequenter promerebinutr, 
ut nos prorsus gratos, et bene mernores tantornm beneficio.tum pietatis et mo­
derationis suae fuisse Sanct.itas Vestra perpetuo sentiat, Quibus de rebus om­
nibus Honorabifi GabrieH X:antho lnternuncio nostro, ut cliffusius uberiusque 
cum Beatitudine Vestra verbis nostris loqueretur·, iniunximus, cui Sanctitas 
Vestra fidem solitam ( adh.ibere), nosque pro devota et lmmili nostra in se 
observantia paterne commendatos habere <lrgnetur. Datum în Civitate nostra 
Viena die XIII. Mensis Augt1sti Anna D11i 1\11DXL. Regnorum nostrormn Ro­
mani Decimo , Aliorum vero Decimo Quarto.